
Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 1 de 5

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 124/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de portas de ferro, para o depósito de Secretaria Municipal de Educação e Secretaria da Escola Municipal Leôncio Correia, 

calhas com chapa galvanizada para o beiral da Escola Municipal Leôncio Correia e estrutura de ferro (bagageiro) para uso na kombi 

placa NEW-8015 frota 138

Expedição: 01/04/2015 Homologação: 16/04/2015 Situação:

COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA Odair de Carvalho Benine EPP Sim

LUCINEIA LAGO STRIGUINI - ME ME Não

Concluída

CREDENCIAMENTO

Fornecedor Representante Legal Credenciado

AAB METALÚRGICA LTDA - ME Antoninho Antonelli ME Sim

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  346,0000  - 

2 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  346,0000  - 

1 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,74 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor marrom - iUni  346,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  346,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,86 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor bege - insUni  346,0000  - 

2 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  346,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  526,0000  - 

2 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  526,0000  - 

3 Estrutura de ferro esterno (bagageiro) para kombi medida: 2,80 x 1,30m - instaladaUni  526,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  54,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Calha para beiral com chapa galvanizada - medida: 0,56 cm totalizando 41,50 cm  - instalada MT  54,0000  - 

2 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  54,0000  - 

HISTÓRICO DOS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  345,0000  -0,29

2 AAB METALÚRGICA LTDA - ME Declinou  - 

1 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,74 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor marrom - iUni  346,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 14:31 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 2 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 124/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de portas de ferro, para o depósito de Secretaria Municipal de Educação e Secretaria da Escola Municipal Leôncio Correia, 

calhas com chapa galvanizada para o beiral da Escola Municipal Leôncio Correia e estrutura de ferro (bagageiro) para uso na kombi 

placa NEW-8015 frota 138

Expedição: 01/04/2015 Homologação: 16/04/2015 Situação: Concluída

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  345,0000  -0,29

2 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,86 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor bege - insUni  346,0000  - 

2 AAB METALÚRGICA LTDA - ME Declinou  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  525,0000  -0,19

2 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA Declinou  - 

3 Estrutura de ferro esterno (bagageiro) para kombi medida: 2,80 x 1,30m - instaladaUni  526,0000  - 

Lance Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Calha para beiral com chapa galvanizada - medida: 0,56 cm totalizando 41,50 cm  - instalada MT  54,0000  - 

2 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  48,0000  -11,11

3 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  47,5000  -12,04

Lance Fornecedor Valor Unitário %

1 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  48,5000  -10,19

4 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA Declinou  - 

CLASSIFICAÇÃO APÓS OS LANCES

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  345,0000  - 

2 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  346,0000  0,29

1 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,74 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor marrom - iUni  346,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  345,0000  - 

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,86 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor bege - insUni  346,0000  - 

2 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  346,0000  0,29

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

1 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  525,0000  - 

2 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  526,0000  0,19

3 Estrutura de ferro esterno (bagageiro) para kombi medida: 2,80 x 1,30m - instaladaUni  526,0000  - 

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 14:31 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 3 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 124/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de portas de ferro, para o depósito de Secretaria Municipal de Educação e Secretaria da Escola Municipal Leôncio Correia, 

calhas com chapa galvanizada para o beiral da Escola Municipal Leôncio Correia e estrutura de ferro (bagageiro) para uso na kombi 

placa NEW-8015 frota 138

Expedição: 01/04/2015 Homologação: 16/04/2015 Situação: Concluída

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Lote

1

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  47,5000  - 

4 Calha para beiral com chapa galvanizada - medida: 0,56 cm totalizando 41,50 cm  - instalada MT  54,0000  - 

1 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,74 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor marrom - iUni  346,0000  - 

Sem lançamentos

2 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  48,0000  1,05

BENEFÍCIO DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 - EMPATE FICTO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,86 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor bege - insUni  346,0000  - 

3 Estrutura de ferro esterno (bagageiro) para kombi medida: 2,80 x 1,30m - instaladaUni  526,0000  - 

Sem lançamentos

Sem lançamentos

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Calha para beiral com chapa galvanizada - medida: 0,56 cm totalizando 41,50 cm  - instalada MT  54,0000  - 

1 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,74 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor marrom - iUni  346,0000  - 

Sem Negociação

Sem lançamentos

NEGOCIAÇÃO

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,86 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor bege - insUni  346,0000  - 

3 Estrutura de ferro esterno (bagageiro) para kombi medida: 2,80 x 1,30m - instaladaUni  526,0000  - 

Sem Negociação

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Sem Negociação

Item Descrição Unid. Valor de Referência %

4 Calha para beiral com chapa galvanizada - medida: 0,56 cm totalizando 41,50 cm  - instalada MT  54,0000  - 

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 14:31 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 4 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 124/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de portas de ferro, para o depósito de Secretaria Municipal de Educação e Secretaria da Escola Municipal Leôncio Correia, 

calhas com chapa galvanizada para o beiral da Escola Municipal Leôncio Correia e estrutura de ferro (bagageiro) para uso na kombi 

placa NEW-8015 frota 138

Expedição: 01/04/2015 Homologação: 16/04/2015 Situação: Concluída

Lote

1

1

HABILITAÇÃO

Fornecedor Situação

COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA Habilitado

AAB METALÚRGICA LTDA - ME Habilitado

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR ITEM

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  345,0000  - 

1 1 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,74 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor marrom - iUni  346,0000  - 

2 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  346,0000  0,29

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  345,0000  - 

1 2 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,86 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor bege - insUni  346,0000  - 

2 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  346,0000  0,29

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  525,0000  - 

1 3 Estrutura de ferro esterno (bagageiro) para kombi medida: 2,80 x 1,30m - instaladaUni  526,0000  - 

1 4 Calha para beiral com chapa galvanizada - medida: 0,56 cm totalizando 41,50 cm  - instalada MT  54,0000  - 

2 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  526,0000  0,19

Lote Item Descrição Unid. Valor de Referência %

2 COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA  48,0000  1,05

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: COLPANI CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA

Classificação Fornecedor Valor Unitário %

1 AAB METALÚRGICA LTDA - ME  47,5000  - 

2 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,86 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor bege - insUni  345,0000

Fornecedor: AAB METALÚRGICA LTDA - ME

Item Descrição Unid. Valor Unitário

1 Porta de ferro padrão fechada de 2,12x0,74 m com dois batentes de cadeado, pintada na cor marrom - iUni  345,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 14:31 - Usuário: 3 - ELOI



Prefeitura Municipal de Ceu Azul Página: 5 de 5

HISTÓRICO DO PREGÃO

Processo: 124/2015 - Pregão - Normal

Objeto:
Aquisição de portas de ferro, para o depósito de Secretaria Municipal de Educação e Secretaria da Escola Municipal Leôncio Correia, 

calhas com chapa galvanizada para o beiral da Escola Municipal Leôncio Correia e estrutura de ferro (bagageiro) para uso na kombi 

placa NEW-8015 frota 138

Expedição: 01/04/2015 Homologação: 16/04/2015 Situação: Concluída

Lote

1

1 4 Calha para beiral com chapa galvanizada - medida: 0,56 cm totalizando 41,50 cm  - instalada MT  47,5000

Item Descrição Unid. Valor Unitário

3 Estrutura de ferro esterno (bagageiro) para kombi medida: 2,80 x 1,30m - instaladaUni  525,0000

LCcetil - Licitações e Contratos Emissão: 23/08/2016 às 14:31 - Usuário: 3 - ELOI


